МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,

689210,  телефон (факс) 8(42734)5-33-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru

ПРИКАЗ

 № 01-05/252-од

от 01.09.2025 г                                                                                                                       с. Уэлькаль

Об организации горячего питания

обучающихся   МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

в 2025 - 2026 учебном году

В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2025) «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"» (ред. от 22.08.2024), постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"» (ред. от 30.08.2024), Приказа Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа от 31.08.2020 № 01-21/339 «О Порядке организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным  питанием (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин)

воспитанников дошкольной разновозрастной группы МБОУ «ЦО с. Уэлькаль».

2. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед)  обучающихся 1–9-х классов

в дни работы МБОУ «ЦО с. Уэлькаль».

3. Обеспечить платным полдником   обучающихся  воспитанников группы продленного дня, по

заявлению родителей (законных представителей).

4. Педагогические  работники (классные руководители, воспитатели) доводят до сведения

обучающихся порядок посещения столовой, лично присутствуют при приёме пищи

обучающихся (в соответствии с графиком приёма пищи).

5. Поручить Лейта Р.Ю., учителю русского языка и литературы вести ежедневный учёт питания

(табели учёта питания).

6. Утвердить режим питания обучающихся. (Приложение 1).

7. Создать комиссию по выдаче с продуктового склада и возврату продуктов питания на склад в

следующем составе:

 Шулбаева И.В., учитель русского языка и литературы;

            Шмарко Е.А., повар;

Иванченко Н.А., заведующий складом.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         Н.В.Козловская

Приложение 1

к приказу  № 01-05/252-од от 01.09.2025 года «Об организации горячего питания

обучающихся МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»  в 2025 - 2026 учебном году»

Режим питания воспитанников

дошкольной группы

Прием пищи Часы приема % к суточной калорийности

Завтрак 08.30– 9.00 20

2-й завтрак 10.30-11.00 5

Обед 12.30–13.00 35

Полдник 15.30 15

Ужин 18.30 25

 Режим питания обучающихся в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

1 класс 2-9 классы

Прием

пищи

Часы

приема

% к

суточной

калорийнос

ти

Прием

пищи

Часы

приема

% к суточной

калорийности

Завтрак 09.40– 10.00 20–25 Завтрак 09.40– 10.00 20–25

Обед 12.40–13.10 30-35 Обед 13.10–13.30 30–35

Полдник 16.00 10–15 Полдник 16.00 10–15

		2025-09-24T10:40:30+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"